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Issued by Asstt. Commr., Div-llService Tax, Ahmedabad

\,lklcllc;'I mr ;;:ncFf / Name & Address of the Respondent
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M/s. Datalyst(lndia) Pvt Ltd, Ahmedabad
za rft am srige a{ sf anfh Ufa If@rant st or@he P\i:;:ifc;iRsla WnR ~
cnx~ t-
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate
authority in the following way :- ·

#tar zgc, Ira zyce vi ara 3r4)#ta nn@raw at aft=­
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal:-

fcnfr<:r~,1994 cBl" tfRT 86 cB" 3Rll"@ ~ cB1" ~ cfi -qrn- cBl" \JlT Xicbm:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

uf?a 21#ta 9 4tr zca, sq ye vi arr rglRtr nzn@raw it. 2o, q
~ 51ft-qc',C"J cbA.fl'3°-s, ii"tffClfi~I 3l5l-JGlcs!IG-380016
The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, Meghani Nagar: New Mental Hospital Compound, Ahmedabad -
380 016.

(ii) or4l#tu urn@rau at ff1 ar@)fzma, 1994 c#I" tTRT 86 (1) cfi 3WRf ~~
Pilll-Jlcl~I, 1994 cfi ~ 9 (1) cfi 3WRf Rcllfur "Cpflf ~--tr- 5 ll 'EfR ~ ll c#I" "G'IT ~
~ \Nlcfi x=rr~ fera arr?gt fag rl al n{ st st 4Rat
hf urRt afeg (6 ya mfrm irfr) 3ITT Xif~ 1{ itR-f. x-Q:IR 1{~ cnT .-lllllq)d
ft~ t cfITT * -;,rfi:m ·ftltl\JJPlcb ~ ~ * .-lllll41d cfi rzra «hzr aifa
Iv # u uriara at it, ans #1 l=JT1T 3ITT WTTllT 71-m~~ 5 <'imf m~ cpl=f

% cfITT ~ 1000 / - #h 3haft zhft uii hara at min, ants #t l=lT1T 3ITT WTTllT 71-m ~
~ 5 <'imf m 50 <'imf °den "ITT a1 q; 5ooo/- #a hut ±tty us hara t in, an #
l=JM 3fR wnm -rrm~~ 50 <'lmf qt Um+a vnrat & asi nu; 1o00o /- tJfm ~ "ITT.fr 1~ * ~~- Lf.:f * Xif~ ~ 500 /- tJfffi ~ "ITT.fr I

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the
Appellate Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule
9(1) of the Service Tax Rules 1994 and Shall be accompanied by a copy of the order
appealed against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a
fees of Rs. 1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of
Rs. 5 Lakhs or less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded &
penalty levied is is more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/­
where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty
Lakhs rupees, in the form of crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the
bench of nominated Public Sector Bank of the place where the bench of Tribunal is situated.

Application made for grant of stay shall be accompanied by a fee of Rs.500/-.
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(iii) fe#ta 31f@1fr1,19g4 #! Ir 86 4 u-nrii gi (2€) @ 3ffi7ffi 3fllm -wTJcR
f.TTJTTicT~. 1994 cfi rn:rl 9 (21;() cfi 3T('1"1@ f.'lq\RCT lJTTl{ vu.2)-7 i dl at fl vi Ur 7er
3ff!fc@ .. ~ ~q Well" (3Jqrc;j ) a 3mgr uRai (OIA)( ari mfr >ffu wfr) 3ITT

0

3TC!x
3TI¥i. xrnmm / W-T 3TIW@ 3T2lm Aaus #=kl qr zycn6, 3fl#tr urzanf@rut at 3TIWI c!R-'l
a fr?r ta g; an?r (olo)# ufR 1)-uA) m.f\ I

(iii) The appeal Linder sub section (2A) of"the section 86 the Finance Act 1994, shall be
filed in Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall
be ac;companied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of
which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. / Joint or Dy.
/Asstt. Commissioner or Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to
the Appellate Tribunal. .

2. zuemigi1fr +nrn=a In a1f@fr, 17s al rii u ryqal-1 a sifa f.!mmr fch"""C!
3r4a pa ant vi era pf@erarl a# art #) uR T E5 6.50/- t'ffi <ITT ~TTWl ~ fuq,c
WIT -g'prr '<Iii%~ I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the
adjudication authority sl1all bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under
Schedule-I in terms of the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. ,f-)1 nr gga, urea 4ca gi vaa 3qf41 zmrnf@r#vol (arffaf1) Rzrra6fl, 1982 TT '<Tfirn
\!Cf 3RT '{j,if't'.ld° 1-1r=im c1>r x-rfP1ftn, cr,x.'\ ar [nil al air a9 err 3IT<ll"fi.ffi fclnn \illill t 1

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters
contained in the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. oo \lj('<O,~ 3"fCITT\' \lj('<O ud alas 341arr mf)awr (@ah If 3rdtararii #
s=2hr 3=IT g[4 35f@/f@4a, r&yy #nr 393it far(in-) 3/f@1£@rzra cg(ey &rii
29) fci: ·.o&,2cry cit Rt fa4r 3#f1fun, r&&y r urt 3 h 3iaira Para a aftrpr a{ &,a
fdlt"'lrf mt ;Jjt l{lT-<.lTo.T -;;fJIT c!Rc'!f 3tfaf?, rra fanz cnr a 3ia sra4 an arf 3rhf@a2a z?I
rat 3rf@ra rt

ace4jartr yeas viPara3irfa " ;JlfJT lmcr mr ~" a'l· f.tr-c:r QJ@r<>T t -
() 1 £ 3if frift znu
(@i) adz sran # 41 a{ sa {ITTT
(iii) ~~c -;-;J'JII fcl<l"J-llcl"t>ir c'r, ~<fJ-T 6 cf> .3-icf<llo tlr '.{clfJf

ma grr fh sa er h munr f@rd)r (@i. 2) 31f@)f11a, 2014 h 3raarqa fnfl
3qt4)r q/fr#rtaarr f@aarefarnrr 3r5if vi 3r41 ast rapai&bl

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an
amount specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated
06.08.20'14, under section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made
applicable to Service Tax under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the
amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duly demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

c::> Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

4(1) gr iaaf i, zr 3arr hr ,fa 34rmfrarr h mar sari area 3rrur area 1 vs
faa1ferz at sin fvw areah 10% 21arr w 3t lzihavsfafra avs%
I O 2p1FaruRtswatt1
4(1) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or
pe1ialty, where penalty alone is in dispute.
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ORDER IN APPEAL

:,s.:-- >s:3 k'
Revenue department has filed the present appeals on 04.02.2016

against the Order-in-Original number STC/Ref/78/HCV/Datalyst/Div­
III/2015-16 dated 09.11:2015 (hereinafter referred to as 'impugned orders')

passed by the Asst. Commissioner, Service Tax, Div-III, APM Mall,
Ahmedabad (hereinafter referred to as 'adjudicating authority') in respect of
M/s. Datalyst (India) Pvt. Ltd., A/5, G/F, Safa! Profitair, Opp. Prahladnagar
Gardan, Corporate Road, Ahmedabad- 15 (hereinafter referred to as
'respondents');

2. Respondent has filed a refund claim under rule 5 of CCR, 2004 for

refund of unutilized and accumulated CENVAT credit of Rs. 2.30,514/- for
quarter April 2014 - June 2014 vide letter dated 30.09.2014 and received by

revenue on 07.04.2015. Refund was sanctioned by the adjudicating
authority vide impugned OIO.

0

3. Being aggrieved with the impugned order, the revenue preferred an
appeal on 04.02.2016 before the Commissioner (Appeals-II) wherein it is
argued that-

I. In case of export invoice No. DIPL/DECEMBER/13-14 dated
16.12.2013, the foreign inward remittance amounting to USO

6990.00, has been received on 02.04.2014 which is evident from FIRC
certificate No. 1367SR00000115 issued by ICICI Bank. Date of receipt

of FIRC is considered as date of export of services and such date is
relevant date for the purpose of refund under section 11B of CEA,
1944. Refund is filed on 07.04.2015 therefore in the instance invoice

' I

refund is filled beyond one year of relevant date. Proportionate refund
' I

of Rs. 21,663/- worked out in appeal memo for instant invoice is not
admissible as time barred.

II. Supreme Court has delivered judgment in case of M/s Sarita Handa
Exports (P) Itd.[2015 (321)47206 (S.C.)] wherein it is held that
"application filed beyond specified period under section 11B of CEA,
1944, not to be entertained."

-
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III. There are catenas of judgments as narrated below wherein it is held

that time limit to be computed from the date on which refund/rebate is
filed.

a. M/s Spectramix Plastics reported in E.L.T. 2014 (307) E.L.T. 353
, I

(Tri. Ahmed.)
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b. M/s Jain Manufacturer reported in E.L.T. 2013 (293) E.L.T. 122
(Tri. Ahmed.)

c. M/s Valson Polyster Ltd. reported in E.L.T. 2011 (274) E.L.T. 444
(Tri. Ahmed.)

d. M/s Soccer International Pvt. Ltd reported in E.L.T. 2014 (33)
S.T.R. 334 (Tri. Delhi.)

4. Personal hearing in the case was granted on 08.11.2016. Ms. Palak P.

Sheth CA, on be half of respondent appeared before me. Ms. Palak P. Sheth

CA reiterated the grounds of appeal and also submitted defense submission
wherein it is stated that-

I. As per rule 6A "Export of services" the services provided shall be
treated as export of service if all the conditions prescribed therein rule
are satisfied. One of the conditions at clause (e) of rule 6A4 is that "the

payment For such services has been received by the provider of the
services in convertible foreign exchange".

II. As per rule 5 of CCR, 2004 read with condition (b) of Notification read
with condition (e) of rule 6A of SER, 1994, the relevant date is date of
receipt of foreign exchange. Foreign inward remittance was received
on 02.04.2014 therefore period of filling refund ended on 02.04.2015.
But there was public holiday on that day and following days and hence
service tax department was closed and hence could not be filled.

Date Day Holiday
02.04.2015 Thursday Mahavir Jayanti
03.04.2015 Friday Good Friday
04.04.2015 Saturday Saturday
05.04.2015 Sunday Sunday

III. Respondent had approached Div-II of service tax on 06.04.2015 but
respondent file was transferred to division III. Hence Division II did
not accept the refund claim. As the respondent's name was not
reflected in division III, they also could accept the claim. Once the
system of division III reflected the respondent's name, they accepted
the claim on 07.04.2015. Hence delay of one more day.
As per section 10 of General clause Act, 1987, the last day of period
of limitation under section 11B of CEA, 1944 being holiday, the refund
claim filed under said section 11B on the next day would deemed to
have been filed within time. CESTAT Judgment in case of Mee

0
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Lubricants & Petrochemicals Pvt Ltd Vs. CCE, Ahmedabad, (2004)(3)
TMI 674.e... .+e

V. It is well settled principal of law that law does not compel a man to do

that which he can not possibly do and the said principal is well
expressed in legal maxim "lex non cogit ad impossibilia". The
unforeseen circumstances beyond the control of the respondent
resulted in filling of refund claim on 07.04.2015.

5. I have carefully gone through the facts of the case on records, grounds of the

Appeal Memorandum, the Written Submission filed by the revenue and

oral/written submissions made by the respondents at the time of personal
hearing. The services provided/exported after 1.4.2012 will be governed by new

Rule 5 of the CCR, 2004 amended vide Notification 18/2012- CE (NT) w.e.f.
01.04.2012 read with Notification No. 5/2006 - CE (N.T.) dated 14 March 2006

up to 17.06.2012 and Notification No. 27/2012 CE-(NT) from 18.06.2012.

Present claim is of period April 2014 to June 2014 therefore new amended rule 5
read with Notification No. 27/2012 CE (NT) shall be applicable.

0

6. There is no relevant date mentioned for refund claim of the unutilized Cenvat
credit in Rule 5 of the Credit Rules. In Explanation given in Rule it is stated that

for the purpose of this rule Export of Service rules, 2005 should be considered.
INotification No. 5/2006-CE (NT) dated March 14, 2006 and subsequent

notification 27/2012- CE (NT) dated 18.06.2012 issued under Rule 5 of the

Credit Rules refers to Section 11B of the Central Excise Act, 1944 ("the Excise
Act"), but there is no 'relevant date' defined or prescribed in 11B for refund claim
of the unutilized credit.

7. Since there is no direct mention of relevant, date [i.e. date from which one
year period is to be reckoned] either in rule 5 or,notification issued under rule 5,

various tribunal judgments, as stated in above paragraph 3(III), have concluded

"relevant date" as the date on which service is said to be "exported". Conclusion

in judgments is drawn on the basis of Rule 3(2) of Export of Services Rules,

2005. Rule 3(2) of Export of Services Rules, 2005 states that The provision of

any taxable service shall be treated as export ofservice when payment for such
service is received by the service provider in convertible foreign exchange.

8. Government has issued a fresh Notification No. 27/2012 - CE (N.T.) dated
18 June 2012 (the Notification) which has superseded earlier Notification in t · 3Z7 ·
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regard i.e. Notification No. 5/2006 - CE (N.T.) dated 14 March 2006. All various
tribunal judgments, as stated in above paragraph 2(III) on which revenue is

relying does not pertains to 27/2012 - CE (N.T.) dated 14 March 2006.
Therefore said judgments are not applicable to present claim filed under
Notification No. 27/2012 - CE (N.T.).

9. Para 2(a) of Notification 27/2012-CE (NT) mandates to file only one claim for
quarter, therefore for export turnover of services of a relevant quarter the refund
can not be filed in· between of relevant quarter. Exporter can file claim earliest

only at the end of quarter. Moreover appellant is not allowed to file refund before

quarter is completed, and in that case, the relevant date for computing 1 year for

the purpose of Section 11B shall be from end of quarter. Therefore I hold that

end of quarter is relevant date (i.e date from which one year period is reckoned)
to file the claim. My view is supported by CESTAT judgment delivered with
respect to Notification 27/2012-CE (NT) in the case of CCE V/s Navistar

International Pvt. Ltd.-(2016)-TIOL-1055-CESTAT-MUM where in it is held that
an exporter can file refund claim within one year from the last date of relevant
quarter.

0

10. The last date of relevant quarter i.e April-2014- June 2014 is 30.06.2014.

Therefore for all the exports wherein foreign remittance is received in April-2014­

June 2014 "relevant date" in terms of said CESTAT judgment in the case of CCE

V/s Navistar International Pvt. is 01.07.2014 and the last date to file claim would O
be 30.06.2015. In case of export invoice No. DIPL/DECEMBER/13-14 dated
16.12.2013 , the foreign inward remittance has been received on 02.04.2014
therefore the last date of filling claim would be 30.06.2015. Claim is filed on

07.04.2015, therefore I hold that claim in respect of said invoice No.
DIPL/DECEMBER/13-14 dated 16.12.2013 is filled within time limit prescribed in
11B of CEA 1994. I hold that refund of Rs. 21,663/- is admissible to the
respondent.

11. Judgments cited by revenue are not applicable in instance case due to
following reasons.

Sr. Judgments Why not applicable in instance case

1 M/s Spectramix Plastics Judgment is respect of refund

reported in E.L.T. 2014 (307) Of accumulated credit. Judgment



V2{ST)024/RA/A-11/2015-16

2

3

E.L.T. 353 (Tri. Ahmed.)

M/s Jain Manufacturer

reported in E.L.T. 2013 (293)

E.L.T. 122 (Tri. Ahmed.)

M/s Valson Polyster Ltd.

reported in E.L.T. 2011 (274)

E.L.T. 444 (Tri. Ahmed.)

is of noti. No. 5/2006- CE- (NT)
-8

Judgment is not in respect of refund

Of accumulated credit. Judgment

is of 1998 period. refund arrived

due to judgment arrived in party

favor.

Judgment is not in respect of refund

Of accumulated credit. Judgment

is of noti. No. 31/2004-CE . It

Pertains to refund of AED from PLA.

o 4 M/s Soccer International Pvt. Judgment is not in respect of refund

reported in E.L.T. 2014 (33) S. Of accumulated credit. Judgment
334 (Tri. Delhi.)

is of noti. No. 17/2009-ST. Relevant

date pronounced is six months from

Date of export.

12. No judgment is produced is issued with respect to relevant date for
notification 27/2012- CE (NT). Judgment at sr. No. 2,3 and 4 are not regarding
refund of accumulated credit. Judgment at sr. No. 1 of M/s Spectramix Plastics

i
reported in E.L.T. 2014 (307) E.L.T. 353 (Tri. Ahmed.) is regarding refund of

0 accumulated credit but for preceding notification 5/2006- CE (NT). Therefore
judgments cited above are not applicable in instance case.

13. Judgments cited by revenue at sr. No. 1 of M/s Spectramix Plastics has

concluded that date of receipt of export payment as "relevant date" on the basis
of Rule 3(2) of Export of Services Rules, 2005. Notification No. 28/2012 Service
Tax dated 20th June, 2012 introduced "Place, of Provision of Services Rules,
2012" w.e.f. 01.07.2012 which superseded "Export of Service Rules 2005"
introduced earlier vide Notification No. 9/2005-Service Tax. When "Export of
Service Rules 2005" itself is superseded w.e.f 01.07.2012 there is no relevance

of conclusion drawn of "relevant date" from it in. the era of "Place of Provision of
Services Rules, 2012". Therefore conclusion of "relevant date" pronounced in
case of of M/s Spectramix Plastics is not applicable in instance case.
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14. Supreme Court judgment in case of M/s Sarita Handa Exports (P) ltd.[2015
(321) a 206 (S.C.)J cited by revenue is not applicable in instance case as refund
is filled within one year. Adjudicated authority has entertained within one year
time limit.

15. In view of above, I upheld the OIO and appeal filed by the
respondents is rejected.

16. The appeals filed by the revenue stands disposed off in above
terms. a"(3FT 2I#

377zI#a (3r4lea -I
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ATTESTED

ea.
SUPERINTENDENT (APPEAL-II),

CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

To,

M/s. Datalyst (India) Pvt. Ltd.,

A/5, G/F, Safal Profltair,

Opp. Prahladnagar Gardan,

Corporate Road,

Ahmedabad- 15

~1) The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad.
2) The Commissioner, service tax, Ahmedabad

S.Tx
3) The Additional Commissioner,-§§<, Ahmedabad

4) The Dy./Asst. Commissioner, Service tax, Div-III, APM Mall, Ahmedabad.

0

0

Copy to:
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5) The Asst. Commissioner(System), Service tax. Hq, Ahmedabad.
6) Guard File.
7) P.A. File.
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